
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(平成31年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

1,510,624,487 -
365,059,544 280,917,000

- -

6,898,007,878 1,378,136,948
5,194,862,070 1,097,219,948

△ 297,813,434 -
- -
- -

1,920,210,696 -
△ 987,402,232 223,745,754

482,926,433 174,780,348

- -
- 負債合計 1,601,882,702
-

- -
- 30,674,078
- 18,291,328

39,580,600
△ 12,170,843
7,101,469,399

27,643,480 9,132,346,708
3,662,290,777 △ 1,382,957,253

7,529,488

64,398,071
71,009,440

△ 49,062,634

△ 3,538,515,938
-
-

1,693,030,960
16,875,800

31,000

10,114,848
10,114,848

-

1,674,838,044
-

1,674,838,044
-

6,844,800
10,000,000

-
1,446,894

-

-
2,234,338,830
1,401,832,771

△ 129,778
2,453,264,279

218,145,224
863,114

△ 82,889 純資産合計 7,749,389,455

資産合計 9,351,272,157 負債及び純資産合計 9,351,272,157

832,506,059
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  平成30年4月1日
至  平成31年3月31日

科目 金額

1,988,980,554

1,332,942,878

425,056,720

365,065,167

30,674,078

263,367,675

29,317,475

896,051,192

701,631,016

19,218,509

175,201,667

-

11,834,966

6,389,262

50,306

5,395,398

656,037,676

-

126,942,693

264,058,251

1,669,057

115,154,576

20,793,443

94,361,133

1,873,825,978

119,835,752

60,033,819

59,798,582

-

3,351

-

-

-

1,993,661,730



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 9,057,860,564 △ 1,625,474,351

純行政コスト（△） △ 1,993,661,730

財源 2,311,078,476

税収等 2,110,620,819

国県等補助金 200,457,657

本年度差額 317,416,746

固定資産等の変動（内部変動） 74,899,649 △ 74,899,649

有形固定資産等の増加 483,092,805 △ 483,092,805

有形固定資産等の減少 △ 498,530,230 498,530,230

貸付金・基金等の増加 633,044,478 △ 633,044,478

貸付金・基金等の減少 △ 542,707,404 542,707,404

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 413,504

その他 △ 1 1

本年度純資産変動額 74,486,144 242,517,098

本年度末純資産残高 9,132,346,708 △ 1,382,957,253

317,416,746

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 合計

7,432,386,213

△ 1,993,661,730

2,311,078,476

2,110,620,819

200,457,657

△ 413,504

-

317,003,242

7,749,389,455

-



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

6,389,262

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 金額

1,849,701,459
1,193,663,783

423,018,998
758,860,125

60,033,819

5,395,398
656,037,676
263,367,675
126,942,693
264,058,251

1,669,057
2,304,053,871
2,110,715,638

126,591,657
20,793,443
45,953,133

550,432,490

60,033,819
-

65,151,000
459,469,593

813,899,585
181,552,224
632,347,361

-
-
-

230,649,000

8,715,000
541,717,490

-
-
-

△ 263,467,095

322,550,000
322,550,000

-
230,649,000

218,145,224

-
△ 91,901,000

本年度資金収支額 104,101,498
前年度末資金残高 95,752,398
本年度末資金残高 199,853,896

11,472,308
6,819,020

18,291,328


